ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА Директору МБОУ «Ржаксинская СОШ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ №1 им. Н.М.Фролова» А. В. Леонову

ул. Первомайская, 2, р. п. Ржакса, 393520 Директору МБОУ «Ржаксинская СОШ

Тел. 2-69-24; Тел. 2-51-40 №2 им. Г.А. Пономарева» Т. В.
Е-та!П: КраКза-офга7 @ уап4ех.ги Рязановой

№236 от 13.05.2022 г

На № от 2022

Об участии в региональном  межведомственном фестивале детского
творчества «Мой край родной, тебя я воспеваю», посвящённом празднованию
85-летия Тамбовской области

Уважаемые коллеги!

В целях выявления, поддержки и развития способностей и талантов у
детей и молодёжи, духовного и нравственного воспитания, приобщения
детей к культурному наследию Тамбовского края 01.06.2022 в г. Тамбове на
Площади музыки (и прилегающей территории до здания ТОГБОУДО «Центр

развития творчества детей и юношества») состоится региональный
межведомственный фестиваль детского творчества «Мой край родной, тебя я

воспеваю», посвящённый празднованию 85-летия Тамбовской области и

приуроченный к Году культурного наследия народов России (далее -—

Фестиваль).

Программа Фестиваля включает:

гала-концерт с участием лучших представителей детского творчества:
вокального, хореографического, инструментального исполнительства;

выставку изобразительного и декоративно-прикладного творчества
обучающихся и мастеров, занимающихся сохранением и возрождением
традиционных народных промыслов и ремёсел Тамбовской области;

интерактивные площадки, отражающие результаты наиболее значимых
проектов и инициатив в сфере дополнительного образования в рамках
реализации национального проекта «Образование» (стендовые презентации,
фотозоны, зоны игровой и интеллектуальной активностей, выставки,

костюмированные исторические инсталляции, мастер-классы и т.п.);
демонстрационные пространства по представлению лучших практик

добровольческих (волонтёрских) организаций, молодёжных объединений,
поисковых отрядов и др.

В рамках Фестиваля пройдет торжественная церемония награждения

обучающихся, ставших победителями Региональной олимпиады школьников
по краеведению «Тамбовский край: известный и неизвестный» и

Региональной олимпиады обучающихся в системе дополнительного

образования «Культурное наследие».

На основании вышеизложенного просим Вас обеспечить явку делегаций для

участия в Фестивале в количестве 20 челове
двп степ

бани

т муниципалитета.
„= и

Начальник отдела образования . . М.Н. Шаронина
администрации Ржаксинского района“.